
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
2 9  О ?  гог /  м-Київ № / 0 £ 3

Про реорганізацію Донецького 
національного університету 
економіки і торгівлі імені Михайла 
Туган-Барановського

Відповідно до статей 104-107 Цивільного кодексу України, статей 32, 40, 
42, 44, 492 Кодексу законів про працю України, статті 31 Закону України «Про 
вищу освіту», законів України «Про управління об’єктами державної власності», 
«Про державну реєстрацію юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та 
громадських формувань», розпорядження Кабінету Міністрів України від 
23 квітня 2024 року № 350-р «Про реорганізацію Донецького національного 
університету економіки І торгівлі імені Михайла Туган-Барановського», рішення 
Вченої ради Донецького національного університету економіки І торгівлі імені 
Михайла Туган-Барановського від 22.05.2024, протокол № 10, звернення 
Криворізького національного університету від 29.05.2024 № 05-53/1 та рішення 
Вченої ради Криворізького національного університету від 28.05.2024, протокол 
№  11,

НАКАЗУЮ:

1. Реорганізувати Донецький національний університет економіки і 
торгівлі імені Михайла Туган-Барановського (код згідно з ЄДРПОУ 01566057) 
шляхом приєднання його до Криворізького національного університету (код 
згідно з ЄДРПОУ 37664469) разом з відокремленими структурними 
підрозділами:

1) Севастопольським економіко-технологічним факультетом 
Донецького національного університету економіки і торгівлі імені Михайла 
Туган-Барановського (код згідно з ЄДРПОУ ВП: 24693930);

2) Сімферопольським навчальним центром Донецького національного 
університету економіки і торгівлі імені Михайла Туган-Барановського (код 
згідно з ЄДРПОУ ВП: 24396907);

3) Шахтарським технікумом Донецького національного університету 
економіки і торгівлі імені Михайла Туган-Барановського (код згідно з ЄДРПОУ 
ВП: 00162932);



2

4) Докучаєвським технікумом Донецького національного університету 
економіки і торгівлі імені Михайла Туган-Барановського (код згідно з ЄДРПОУ 
ВП: 00162926);

5) Луганським навчальним центром Донецького національного 
університету економіки І торгівлі імені Михайла Туган-Барановського (код 
згідно з ЄДРПОУ ВП: 26349898);

6) Донецьким коледжем технологій та дизайну Донецького
національного університету економіки і торгівлі імені Михайла Туган-
Барановського (код згідно з ЄДРПОУ ВП: 37719968);

7) Базою відпочинку студентів і співробітників «Лісова» Донецького
національного університету економіки і торгівлі імені Михайла Туган-
Барановського (код згідно з ЄДРПОУ ВП: 21971452);

8) Студентським спортивно-оздоровчим табором «Соняшний» 
Донецького національного університету економіки І торгівлі Імені Михайла 
Туган-Барановського (код згідно з ЄДРПОУ ВП: 21971469);

9) Навчально-науковим інститутом бізнесу та гостинності Донецького
національного університету економіки і торгівлі імені Михайла Туган-
Барановського (код згідно з ЄДРПОУ ВП: 40991901);

10) Відокремленим структурним підрозділом «Маріупольський фаховий 
коледж Донецького національного університету економіки і торгівлі імені 
Михайла Туган-Барановського» (код згідно з ЄДРПОУ ВП: 01566028);

11) Відокремленим структурним підрозділом «Краматорський фаховий 
коледж Донецького національного університету економіки і торгівлі Імені 
Михайла Туган-Барановського» (код згідно з ЄДРПОУ ВП: 01565968).

2. Перейменувати:
1) Відокремлений структурний підрозділ «Маріупольський фаховий 

коледж Донецького національного університету економіки і торгівлі імені 
Михайла Туган-Барановського» (код згідно з ЄДРПОУ ВП: 01566028) на 
Відокремлений структурний підрозділ «Маріупольський фаховий коледж 
Криворізького національного університету»;

2) Відокремлений структурний підрозділ «Краматорський фаховий 
коледж Донецького національного університету економіки і торгівлі імені 
Михайла Туган-Барановського» (код згідно з ЄДРПОУ ВП: 01565968) на 
Відокремлений структурний підрозділ «Краматорський фаховий коледж 
Криворізького національного університету».

Надати окремі права фінансово-господарської самостійності 
Відокремленому структурному підрозділу «Маріупольський фаховий коледж 
Криворізького національного університету» та Відокремленому структурному 
підрозділу «Краматорський фаховий коледж Криворізького національного 
університету», зокрема права вести окремий баланс, відкриття реєстраційного 
рахунку в органах Державної казначейської служби з правом мати окремий код 
мережі, мати печатку та штамп.

3. Установити, що Криворізький національний університет є 
правонаступником всього майна, прав та обов’язків Донецького національного



з
університету економіки і торгівлі імені Михайла Туган-Барановського та 
використовує у своїй діяльності ліцензії на надання освітніх послуг, видані 
Донецькому національному університету економіки і торгівлі імені Михайла 
Туган-Барановського, до переоформлення ліцензій в установленому 
законодавством порядку.

4. Взяти до відома, що студенти та інші особи, які навчаються в 
Донецькому національному університеті економіки І торгівлі імені Михайла 
Туган-Барановського, Відокремленому структурному підрозділі 
«Маріупольський фаховий коледж Донецького національного університету 
економіки і торгівлі імені Михайла Туган-Барановського», Відокремленому 
структурному підрозділі «Краматорський фаховий коледж Донецького 
національного університету економіки і торгівлі імені Михайла Туган- 
Барановського» продовжують навчання в Криворізькому національному 
університеті, Відокремленому структурному підрозділі «Маріупольський 
фаховий коледж Криворізького національного університету», Відокремленому 
структурному підрозділі «Краматорський фаховий коледж Криворізького 
національного університету» за обраними спеціальностями та джерелами 
фінансування відповідно.

5. Створити комісію з реорганізації Донецького національного 
університету економіки і торгівлі Імені Михайла Туган-Барановського (далі -  
Комісія) у складі згідно з додатком.

6. В, о. ректора Донецького національного університету економіки і 
торгівлі імені Михайла Туган-Барановського Чернезі Оксані забезпечити:

1) безперешкодний доступ членів Комісії до приміщень та всіх підрозділів 
Донецького національного університету економіки і торгівлі імені Михайла 
Туган-Барановського;

2) надання первинних документів фінансово-господарської та іншої 
діяльності Донецького національного університету економіки і торгівлі імені 
Михайла Туган-Барановського на вимогу членів Комісії;

3) збереженість службових документів та інформації, яку вони містять, 
унеможливити втрату і несанкціоноване знищення відповідних документів.

7. Установити, що відповідно до частини четвертої статті 105 Цивільного 
кодексу України з моменту призначення Комісії до неї переходять повноваження 
щодо управління справами Донецького національного університету економіки і 
торгівлі імені Михайла Туган-Барановського, повноваження в. о. ректора 
Донецького національного університету економіки і торгівлі імені Михайла 
Туган-Барановського Чернеги Оксани припиняються.

8. Департаменту кадрового забезпечення (Фурлет Наталія) попередити в 
установленому порядку керівника Донецького національного університету 
економіки і торгівлі імені Михайла Туган-Барановського про вивільнення згідно 
з пунктом 1 частини першої статті 40 Кодексу законів про працю України.



4

9. Комісії:
1) у триденний строк повідомити орган, що здійснює державну реєстрацію, 

про прийняття рішення щодо реорганізації Донецького національного 
університету економіки і торгівлі імені Михайла Туган-Барановського;

2) розробити та організувати виконання плану заходів щодо реорганізації 
Донецького національного університету економіки і торгівлі імені Михайла 
Т уган-Барановського;

3) щомісячно Інформувати Міністерство освіти і науки України про заходи, 
вжиті на виконання цього наказу;

4) попередити в установленому порядку працівників Донецького 
національного університету економіки і торгівлі імені Михайла Туган- 
Барановського, Відокремленого структурного підрозділу «Маріупольський 
фаховий коледж Донецького національного університету економіки і торгівлі 
імені Михайла Туган-Барановського», Відокремленого структурного підрозділу 
«Краматорський фаховий коледж Донецького національного університету 
економіки І торгівлі імені Михайла Туган-Барановського» про реорганізацію та 
забезпечити дотримання їх трудових прав та соціальних гарантій у порядку, 
визначеному законодавством України, у тому числі повідомити Державну 
службу зайнятості України про заплановане вивільнення працівників;

5) повідомити органи Державної служби статистики України, Державної 
податкової служби України, Пенсійного фонду України та відповідного фонду 
соціального страхування про реорганізацію;

6) вжити всіх заходів щодо виявлення кредиторів та дебіторів, а також 
письмово їх повідомити про реорганізацію;

7) встановити строк заявлення кредиторами вимог -  два місяці з дня 
оприлюднення повідомлення;

8) здійснити інвентаризацію майна Донецького національного 
університету економіки і торгівлі імені Михайла Туган-Барановського;

9) після закінчення строку для пред’явлення (заявлення) вимог 
кредиторами та задоволення чи відхилення цих вимог;

скласти передавальні акти державного майна Донецького національного 
університету економіки і торгівлі імені Михайла Туган-Барановського, 
погоджені головою та членами Комісії, що повинні містити положення про 
правонаступництво щодо всіх зобов’язань стосовно всіх кредиторів та дебіторів, 
включаючи зобов’язання, які оспорюються сторонами, та в десятиденний строк 
подати у шести примірниках на затвердження Міністерству освіти і науки 
України;

нотаріально посвідчені копії передавального акта, затвердженого 
Міністерством освіти і науки України, подати до органу, який здійснює 
державну реєстрацію;

10) здійснити у встановленому законодавством порядку інші заходи, 
пов’язані з реорганізацією Донецького національного університету економіки і 
торгівлі імені Михайла Туган-Барановського;



5

11) після завершення процедури реорганізації Донецького національного 
університету економіки і торгівлі імені Михайла Туган-Барановського подати 
Міністерству освіти І науки України інформацію про вжиті заходи щодо 
виконання цього наказу.

10. Ректору Криворізького національного університету Ступніку Миколі 
забезпечити:

1) подання на затвердження Міністерству освіти і науки України Статуту 
закладу вищої освіти;

2) затвердження структури, штатного розпису закладу вищої освіти в 
установленому законодавством порядку;

3) подання документів на переоформлення сертифікатів про акредитацію 
спеціальностей (освітніх програм) та ліцензії на провадження освітньої 
діяльності із урахуванням сертифікатів про акредитацію та ліцензій Донецького 
національного університету економіки і торгівлі імені Михайла Туган- 
Барановського;

4) подання щомісячно інформації про вжиті заходи щодо виконання цього 
наказу;

5) здійснення інших дій, передбачених законодавством, необхідних для 
забезпечення діяльності закладу вищої освіти.

11. Департаменту фінансування державних і загальнодержавних видатків 
(Ткаченко Оксана), управлінню бухгалтерського обліку та звітності (Поливач 
Леся) забезпечити фінансування:

Криворізького національного університету з урахуванням бюджетних 
асигнувань, затверджених для Донецького національного університету 
економіки і торгівлі імені Михайла Туган-Барановського;

Відокремленого структурного підрозділу «Маріупольський фаховий 
коледж Криворізького національного університету» з урахуванням бюджетних 
асигнувань, затверджених для Відокремленого структурного підрозділу 
«Маріупольський фаховий коледж Донецького національного університету 
економіки і торгівлі імені Михайла Туган-Барановського»;

Відокремленого структурного підрозділу «Краматорський фаховий 
коледж Криворізького національного університету» з урахуванням бюджетних 
асигнувань, затверджених для Відокремленого структурного підрозділу 
«Краматорський фаховий коледж Донецького національного університету 
економіки і торгівлі імені Михайла Туган-Барановського».

12. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Винницького Михайла.

Міністр Оксен ЛІСОВИЙ



Додаток
до наказу Міністерства освіти і 
науки України 
23 Ої 2024 №

Склад комісії з реорганізації
Донецького національного університету економіки і торгівлі імені

Михайла Туган-Барановського

№
з/п Прізвище, ім’я, по батькові

Реєстраційний номер 
облікової картки 

платника податків
1 . Ступнік

Микола Іванович, голова Комісії
1993509341

2. Чубаров
Владислав Анатолійович, перший 
заступник голови Комісії

2644816630

3. Чернега
Оксана Богданівна, заступник голови 
Комісії

2386600448

4. Арутюнова 
Тереза Андріївна 2787609740

5. Барабанова 
Валентина Віталіївна 2370611681

6. Барчак
Ольга Миколаївна 3184715387

7. Барченко
Ольга Володимирівна 3095523341

8. Бондарець
Андрій Олександрович 2792008810

9. Бровко
Дмитро Вікторович 2669700698

10. Брянцова 
Юлія Анатоліївна 2427613223

11. Вознкж
Віктор Миколайович 3184419412

12. Єрмашова
Валентина Михайлівна 1981410620

13. Зайцева
Наталія Михайлівна 2851310363

14. Карпенко 
Ірина Павлівна 2283907642

15. Кожухова 2718406889



Тетяна ВалерІївна
16. Кравцов

Олександр Олексійович 2727500178

17. Леонова 
Ірина Борисівна 2371413600

18. Лисенко 
Ігор Едуардович 2388115792

19. Назарова
Г анна Володимирівна 3156518841

20. Паніко
Юлія ЕдуардІвна 3196619324

21. Поливач 
Леся Леонідівна 3022615923

22. Сулима
Тетяна Сергіївна 3027204164

23. Ткаченко 
Оксана Леонідівна 2860704461

24. Шаповалова 
Інесса Вадимівна 2405106205/

Генеральний директор директорату 
фахової передвищої, вищої освіти . — Олег ШАРОВ


